
ORIGEî{ALÉ.Letto, confermato e sottoscritto

IL SI DACO IL COMUNALE
elli Dott, nnt

REFERTO DI PUBBUCAZIONE
n,_.--
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione;
- è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi sul sito informatico di

questo Comune ai sensi dellhrticolo 32, comma 1, della legge 18.08.2009, n. 69;
- è stata compresa nell'elenco n.32, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo

COMUNE di PONTE DI LEGNO
Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 66 DEL 2610612024

OGGETTO APPROVAZIONE DELTO SCHEMA DI ACCORDO CON LA
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS IL CARDO PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO OIL GIRO DI PONTE IN 24
GIORNI'A FAVORE DEI RAGAZZI DAI 06 AI 14 ANNI.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISEI del mese di GIUGNO alle ore 14:00 nella
sala delle adunanze.

Previa lbsseruanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati
a seduta icomponenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Pres Ass.

FAUSTINELLI IVAN Sindaco X

PEDRETTI AURELIO Assessore - Vice Sindaco X

MORESCHI FERDINANDO Assessore X

2 1

ASSISTE I'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale
prowede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli interuenuti il Sindaco Dott. Faustinelli Ivan, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

'.^"':'ff#*"-'gJ-

consiliari (art.125, del T,U. n.26712000).

Dalla residenza comunate, li EU4Zal+

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

che la presente deliberazione:

F è stata affissa all'albo

IL FU

CERTIFICATO DI ESECUTTVITA'

ATTESTA

LEGATO
Fa

pretorio o-n line di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal'zo/,to/z,at 
,al

oe divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione, (art.134, comma3, del
T.U. n.26712000);

d è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo L34, comma 4, D,lgs.
26712000.

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24L11990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo
Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità
del nte entro e non oltre sessanta orni dall'ultimo di blicazione allhlbo o.



N. 66 DEL 26106 12024

OGGETTO: APPROVAZONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO CON LA COOPERATIVA SOCIALE
ONTUS - IL CARDO PER I.A REALIZZAZIONE DEL PROGETÍO *IL GIRO DI PONTE IN
24 GIORNI" A FAVORE DEI RAGAZZ DAI 06 AI 14 ANNI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

. è intenzione di questa Amministrazione Comunale organizzare alcune attività a favore di
ragaui tra i 6 e 14 anni residenti sul territorio comunale e del Comune limitrofo di Temù,
durante il periodo estivo 2024;

. tale progetto intende dare continuità al lavoro iniziato nei precedenti anni mediante la
realiuazione di attività didattico-ricreative, attività all'aperto, escursioni ed altre esperienze
sulla vita e le tradizioni locali;

. il Comune di Ponte di Legno ha coinvolto la Cooperativa Sociale Il Cardo, con sede a Edolo,
quale partner per lo svolgimento delle sopracitate attività, avendo esperienza nel settore e
avendo particolari figure professionali allînterno del proprio organico.

Dato atto che le iniziative oggetto della presente convenzione rientrano nelle attività di interesse
istituzionale e della sua collettività, di valorizzazione spoftiva, turistica, commerciale, sociale e delle
tradizioni del territorio "attese" dalla cittadinanza;

Visto lo schema predisposto dall'ufficio segreteria;

Ritenuto di approvare l'anzidetto schema di convenzione, allegato alla presente, che stabilisce le
modalità di svolgimento e disciplina gli impegni reciproci tra Comune di Ponte di Legno e la Società
Cooperativa Sociale Onlus - Il Cardo con sede a Edolo, che ogni soggetto è tenuto a rispettare;

Preso atto che lbnere economico a carico del Comune risulta essere di € 12.516,00, sulla base del
piano economico concordato con la Cooperativa Il Cardo - Società Cooperativa Sociale Onlus con
sede a Edolo e che sarà erogato a favore di quesfultima, quale attuatore del progetto in parola;

Richiamato I'aft. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 24t, e successive modifiche ed integrazioni, che
stabilisce la possibilità per le pubbliche amministrazioni di concludere con accordi con enti e
associazioni per disciplinare lo svolgimento di attività di interesse comune;

Visto il parere di Regolarità Tecnica rilasciato dal Responsabile del relativo Servizio ai sensi dellhrt.
49 - 10 comma del T.U.E.L. no 26712000;

Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi
dell'art. 49 - Lo comma del T.U.E.L. no 26712000

Con Voti unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge,

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni in premesse specificate, lo schema di accordo con la Società
Cooperativa Sociale Onlus - Il Cardo con sede a Edolo - C.F. 0072L760981, per la realizzazione
del programma-progetto denominato "Il Giro di Ponte in 24 giornii in programma dal
2210712024 al 2310812024 a favore dei ragazzi dai 6 ai 14 anni, che stabilisce le modalità di
svolgimento e disciplina gli impegni reciproci, che ogni soggetto è tenuto a rispettare;

2' Di demandare al Sindaco il compito di intervenire nella sottoscrizione dell'accordo in nome e per
conto del Comune;

3. Di demandare al Responsabile del Servizio, assegnatario della risorsa economica, di procedere
con le determinazioni conseguenti relative all'impegno di spesa e alla liquidazione delle relative
somme, previa verifica dell'effettiva attuazione;

4. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art, 134,40 comma, del D.lgs. n.26712000.

GC66-24

PARERE DI REGOLARTTÀ TECNICA

Il sottoscritto Dott. Fabio Gregorini, Responsabile del Servizio Amministativo esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra citata ai sensi degli articoii 49 e
153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL RES DEL SERVIZIO AMM.VO
Dott

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Renato Armanaschi, Respon
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della del
153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

sabile del Servizio Finanziario esprime parere
iberazione sopra citata ai sensi degli afticoli 49 e

IL SER AMM.VO


